
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. VIVALDI” CATANZARO 
Viale Crotone, 57 - 88100 Catanzaro - Tel.0961 31056 fax 0961 391908 

Pec: czic86700@pec.istruzione.it - e-mail: czic86700c@istruzione.it  -   sito web: www.icvivaldicatanzaro.edu.it 

Cod. Mecc. CZIC86700C - Codice fiscale 97061430795 – Codice Univoco UFOMBW 

 

 

OGGETTO DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO – Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27580 - Titolo Competenze STEM 
e multilinguistiche. 
CUP: H64D23001820006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/130341, del 9 novembre 2023, emanato dal 

Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 2458 dell’8/01/2024, acquisito con Ns. prot. n. 119 
del 10/01/2024, tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica 
IC “V. VVALDI” – codice meccanografico CZIC86700C - C.F. 97061430795, per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 
progetto “STEM e Multilinguismo: le competenze del futuro”, CUP 
H64D23001820006 identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27580, 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione n. 65 del 12/04/2023, 
Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 
competenze e  nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), pari a € 

141.742,65; 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIVALDI
C.F. 97061430795 C.M. CZIC86700C
AB7DCEE - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000923/U del 01/02/2024 14:14

mailto:czic86700@pec.istruzione.it
mailto:czic86700c@istruzione.it
http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/


 

VISTE  la delibera di assunzione a bilancio del Consiglio di Istituto n. 49 del 
31/01/2024; 

D E C R E T A 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27580 - Titolo 

Competenze STEM e multilinguistiche, come di seguito specificato: 

 

ENTRATE  

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

07 Next Generation EU - PNRR 

Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole 

statali (D.M. 65/2023) - 

M4C1I3.1-2023-1143-P-27580 

€ 141.742,65 

 
SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

03 - Didattica 22 - Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 

n. 65/2023 

CUP: H64D23001820006 

€ 141.742,65 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.icvivaldicatanzaro.edu.it  

 

F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Antonietta Crea 

 

 

http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/

		2024-02-01T13:55:10+0100
	MARIA ANTONIETTA CREA




